
 

 
COMUNE DI PADOVA 

SEGRETERIA GENERALE 
____________ 

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2021/0129 DEL 30/03/2021 
 
 
L’anno 2021, il giorno trenta del mese di marzo, alle ore 14.15 presso la sede di Palazzo Moroni 
si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 
 
Presiede: Il Sindaco - Sergio Giordani -   
 
Partecipa: Il Segretario Generale - Giovanni Zampieri -    
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (p) ed assenti (a) i Signori: 
 
1 GIORDANI SERGIO Sindaco P  
2 MICALIZZI ANDREA Vice Sindaco P  
3 PIVA CRISTINA Assessore P  
4 COLASIO ANDREA Assessore P  
5 BONAVINA DIEGO Assessore P  
6 BENCIOLINI FRANCESCA Assessore P  
7 RAGONA ANDREA Assessore P  
8 NALIN MARTA Assessore P  
9 GALLANI CHIARA Assessore P  
10 BRESSA ANTONIO Assessore P  
     

 
OGGETTO: NUOVA DISCIPLINA DEL NOLEGGIO DI MATERIALE E STRUTTURE IN 

DOTAZIONE AL SETTORE GABINETTO DEL SINDACO. MODIFICA 
ALL'ALLEGATO C) DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 170 DEL 
12.04.2016. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta scritta del Sindaco Sergio Giordani, ai sensi dell’art. 52, comma 7, dello Statuto 
comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 12.04.2016 e, in particolare, 
l'allegato c) “Noleggio materiale e strutture in dotazione al Settore Gabinetto del Sindaco”; 
 
CONSIDERATO che il predetto allegato c) introduce un nuovo sistema tariffario per il noleggio 
di beni e strumentazioni di proprietà comunale in dotazione al Settore Gabinetto del Sindaco, 
richiesto da associazioni, amministrazioni pubbliche, società che organizzano manifestazioni; 
 
RILEVATA la necessità di prevedere nuovi costi relativi al noleggio delle strutture per prolungati 
periodi temporali quali una settimana, fino a un mese e oltre un mese e fino a sei mesi; 
 
RITENUTO opportuno, in considerazione di quanto sopraindicato, di procedere alla sostituzione 
del succitato allegato c) con un nuovo tariffario per il noleggio di materiale e strutture, allegato 
alla presente proposta di deliberazione; 
 
VISTI gli articoli 3 comma c) e 11 del Regolamento comunale per la concessione di contributi 
e/o altri vantaggi economici e del patrocinio; 
 



Delibera n. 2021/0129 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 86 del 18 dicembre 2020 con la quale è stato approvato il 
DUP comprensivo della nota di aggiornamento - sezione strategica 2021/2022 - sezione 
operativa 2021/2023; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 87 del 18 dicembre 2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione – Esercizi 2021/2023; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 689 del 29 dicembre 2020 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2021/2023; 
 
VISTO l'art.48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 
 
PRESO ATTO dei pareri riportati in calce espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49 e dell’art. 97 comma 4 lett. A) del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DELIBERA 
 

1) di sostituire, per le ragioni indicate in premessa che si intendono qui richiamate, 
l'allegato c) della deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 12.04.2016 con il nuovo 
prospetto – riportante il nuovo tariffario per il noleggio di materiali e strumentazioni in 
dotazione al Gabinetto del Sindaco – allegato al presente provvedimento per formarne 
parte integrante; 

 
2) di stabilire che le nuove tariffe entrano in vigore dal 1^ aprile 2021;  

 
3) il competente Capo Settore provvederà all'esecuzione ai sensi e per gli effetti dell'art. 

107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

d e l i b e r a 
 
altresì, attesa l'urgenza, l'immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell'art. 
134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 



Delibera n. 2021/0129 

 
 
 
____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. Visto generato automaticamente 
dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
26/03/2021 Il Capo Settore Gabinetto del Sindaco 

Fiorita Luciano 
 

 
 
 
2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
29/03/2021 Il Ragioniere Capo 

Pietro Lo Bosco 
 

 
 
 
3) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella 
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
30/03/2021 Il Segretario Generale 

Giovanni Zampieri 
 

________________________________ 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 



Delibera n. 2021/0129 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Sergio Giordani 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Giovanni Zampieri 

 
 

 
La presente deliberazione viene: 
- inviata ai capigruppo consiliari; 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 
06/04/2021 al 20/04/2021, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
  IL FUNZIONARIO CON AP 

Silvia Greguolo 
 
 

 

 
E' divenuta ESECUTIVA, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il giorno 16/04/2021. 
 
  IL FUNZIONARIO A.P. 

Silvia Greguolo 
 
 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on line per 15 giorni consecutivi dal 
06/04/2021 al 20/04/2021. 


